
eviden�ní �íslo smlouvy poskytovatele:  

 

Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí individuální ú�elové dotace z rozpo�tu Středo�eského kraje S-1805/KHT/2024 

 (dále jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany 

 

Středo�eský kraj 
se sídlem Zborovská 11, Praha 5 

zastoupený hejtmankou Mgr. Petrou Peckovou 

I: 70891095 

�íslo bankovního ú�tu: 4440009090/6000 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

Potravinová banka Praha a Středo�eský kraj, z.s. 

I: 265 58 491 

se sídlem Praha 9, Letňany, 199 00, Tou~imská 856 

zastoupená PhDr. Věrou Doušovou, předsedkyní 
�íslo bankovního ú�tu 2800054049/2010 Fio Banka 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají podle § 10a a následujících zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 
rozpo�tů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon �. 250/2000 Sb.“) tuto smlouvu: 

 

 

lánek 1 

Předmět smlouvy 

 
 1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpo�tu Středo�eského kraje individuální 

ú�elovou neinvesti�ní dotaci v maximální výai 2 500 000 K� (slovy: dva miliony pětset tisíc korun 

�eských) na provoz Potravinové banky Praha a Středo�eský kraj, z. s. v roce 2024. 

 

 2. Převod peně~ních prostředků dle odstavce 1. tohoto �lánku bude poskytovatelem proveden 
bankovním převodem na ú�et příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů ode 
dne nabytí ú�innosti této smlouvy. 

 

lánek 2 

Ú�el poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace  
 

 1. Dotace je poskytnuta na provoz (např. energie, doprava, údr~ba, nájem, případně platy zaměstnanců) 
dle ~ádosti Potravinové Banky Praha a Středo�eský kraj, z. s. v roce 2024 (dále jen „akce“). 
Příjemce je povinen dotaci pou~ít jen k ú�elu, na který mu byla poskytnuta. Pro vylou�ení 
pochybností se uvádí, ~e příjemce je z poskytnuté dotace oprávněn hradit pouze uznatelné výdaje 
vzniklé v roce 2024. }ádost příjemce tvoří Přílohu �. 2 této Smlouvy. 

 2. Nevyu~ije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výai, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na 
jeho ú�et nevyu~itou �ást dotace do 30. března 2025, nejpozději vaak spole�ně s finan�ním 
vypořádáním dotace.  

 3. Pokud skute�né celkové finan�ní náklady na realizaci akce překro�í předpokládané finan�ní náklady 
na realizaci akce, uhradí příjemce �ástku tohoto překro�ení z vlastních zdrojů. 

 4. Dotace je poskytována příjemci i na finan�ní náklady akce, spo�ívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech: 
 a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona �. 235/2004 Sb., ve 

znění pozdějaích předpisů (dále jen „zákon �. 235/2004 Sb.“), 



 b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vaak nevznikl 

v souvislosti s realizací akce nárok na odpo�et uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona 
�. 235/2004 Sb., 

 c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti 

s realizací akce pouze �áste�ný nárok na odpo�et uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto 

případě je příjemci poskytována dotace i na finan�ní náklady akce, spo�ívající v uhrazené dani 
z přidané hodnoty, u ní~ příjemci nevznikl nárok na odpo�et daně  z přidané hodnoty dle 

zákona �. 235/2004 Sb.  

 5. Dotace není poskytována příjemci na finan�ní náklady akce, spo�ívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, 
kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpo�et daně z přidané hodnoty ve výai 
uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona �. 235/2004 Sb. 

 6. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukon�ení realizace akce, pokud to povaha akce dovoluje, 

ozna�it, ~e akce je realizována s přispěním Středo�eského kraje. Informa�ní cedule nebo samolepky 

nebo jiný vhodný způsob ozna�ení v�etně pokynů pro umístění budou dodány poskytovatelem.  
Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele, které je uvedeno v Příloze �. 1 této smlouvy, na 
tiatěných propaga�ních materiálech, pokud jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je sou�ástí akce. 

Příjemce je rovně~ povinen vyvěsit uvedené logo poskytovatele při konání akce, pokud to povaha 
akce dovoluje. 

Příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci �i tiatěné materiály o splnění podmínek, 
uvedených v tomto odstavci. 

 7. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce �i osoby příjemcem ovládané 

se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem, spo�ívajících v poskytování 
dodávek, slu~eb a stavebních prací spojených s realizací akce, které jsou hrazeny z poskytnuté 
dotace, a ani působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem). Výjimku 
z tohoto ustanovení mů~e udělit na základě písemné ~ádosti příjemce Rada Středo�eského kraje. 

 8. Majetek pořízený �i zhodnocený s ú�astí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou nebo 
fyzickou osobu, prodán ani komer�ně pronajat po dobu 5 let od data ukon�ení realizace akce. Dále 
nesmí být v období příatích pěti let ode dne ukon�ení akce naruaen jinou stavební �inností (výstavba 
a přelo~ky in~enýrských sítí, přestavba objektu apod.) s výjimkou havarijního stavu nebo 
mimořádnou událostí dle zákona �. 133/1985 Sb., o po~ární ochraně ve znění pozdějaích předpisů, 
nebo krizové legislativy (např. zákon �. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o 
změně některých zákonů). Výjimku z tohoto ustanovení mů~e udělit na základě ~ádosti příjemce 
Rada. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na pohoatění, je-li sou�ástí akce, a na věcné ceny 
pro ú�astníky akce, jsou-li sou�ástí akce.  

 9. Příjemce je povinen předlo~it do 30.března 2025 Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu 
Středo�eského kraje finan�ní vypořádání dotace, které obsahuje přehled o �erpání a pou~ití 
poskytnutých peně~ních prostředků a o jejich vrácení do rozpo�tu poskytovatele, je-li k jejich 

vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.  
 10. V případě nedodr~ení povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto �lánku je příjemce povinen 

provést odvod za takovéto poruaení rozpo�tové kázně, a to ve výai 0,1 % z celkových poskytnutých 
peně~ních prostředků za ka~dý den prodlení s předlo~ením finan�ního vypořádání dotace. 

 11. Peně~ní prostředky vrací příjemce na ú�et poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod 

stejnými symboly - stejným ú�elovým znakem, pod kterým mu byly peně~ní prostředky 
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, ~e má uvést při převodu 
peně~ních prostředků jiné údaje.  

 12. Dotace je dle zákona �. 320/2001 Sb. o finan�ní kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finan�ní kontrole), ve znění pozdějaích předpisů veřejnou finan�ní podporou. 
Příjemce je povinen umo~nit poskytovateli v souladu se zákonem �. 320/2001 Sb. provedení 
průbě~né a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté Dotace, jejich pou~ití 
k ú�elu, který je v souladu s touto Smlouvou, a předlo~it při kontrole vaechny potřebné ú�etní 
a jiné doklady. Příjemce se zavazuje v případě kontroly poskytnout maximální sou�innost. 

 13. Ka~dé neoprávněné pou~ití nebo zadr~ení peně~ních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace 
dle této smlouvy je poruaením rozpo�tové kázně podle ustanovení § 22 zákona �. 250/2000 Sb.    

Stanovení odvodu za poruaení rozpo�tové kázně a penále za prodlení s odvodem za poruaení 
rozpo�tové kázně se řídí § 22 zákonem �. 250/2000 Sb. Odvod za poruaení rozpo�tové kázně 
odpovídá výai neoprávněně pou~itých nebo zadr~ených peně~ních prostředků. Při méně záva~ném 



poruaení povinnosti příjemce dle této Smlouvy (tedy takové poruaení, které není neoprávněným 
pou~itím, nebo zadr~ením peně~ních prostředků) ulo~í poskytovatel příjemci odvod ve výai 1 % a~ 
50 % poskytnutých peně~ních prostředků, dle záva~nosti poruaení, není-li v této smlouvě stanoveno 
jinak (viz odstavec 10. tohoto �lánku). O výai odvodu dle předchozí věty rozhoduje poskytovatel. 

 14. Příjemce je povinen uchovávat veakeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy 
v�etně vyú�tování dotace se vaemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo mo~no 
prokázat oprávněnost pou~ití peně~ních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu pěti let 
od ukon�ení realizace akce. 

 15. Je-li Příjemcem právnickou osobou, je povinen písemně informovat poskytovatele:  

 a) o přeměně právnické osoby příjemce, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy doalo k přeměně 
právnické osoby, 

 b) o vstupu právnické osoby příjemce do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu 
právnické osoby do likvidace, 

 c) o zahájení insolven�ního řízení na příjemce, a to do 10 pracovních dnů ode dne zahájení tohoto 
řízení. 

V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede eviden�ní �íslo smlouvy 

poskytovatele, název akce a výai poskytnuté dotace. 
 16. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci tohoto �lánku příjemce nemá, jestli~e ji~ není povinen 

uchovávat veakeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 14. tohoto �lánku. 
 

lánek 3 

Závěre�ná ustanovení 
 

 1. O poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Středo�eského kraje usnesením 
�. 006-32/2024/ZK ze dne 25.03.2024 a v případě tohoto právního jednání Středo�eského kraje jsou 
splněny podmínky uvedené v § 23 zákona �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějaích předpisů, nezbytné k jeho platnosti.   

 2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí přísluanými ustanoveními zákona �. 250/2000 Sb.  

 3. Tuto smlouvu je mo~né měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných 
�íslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami. 

 4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná zaru�enými 
elektronickými podpisy příjemce a poskytovatele zalo~enými na kvalifikovaných certifikátech. 
Ka~dá ze smluvních stran obdr~í tuto smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy.  

5.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ú�innosti dnem    
             jejího zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů ode dne oboustranného 
 podpisu této smlouvy.   

 

Nedílnou sou�ástí této Smlouvy jsou i následující přílohy: 
Příloha �. 1 – Logo poskytovatele 

Příloha �. 2 – }ádost příjemce o dotaci 
 

 

Příjemce 
Potravinová banka Praha a SK, z.s. 

Poskytovatel 
Středo�eský kraj 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 
PhDr. Věra Doušová 

předsedkyně 
 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 
Mgr. Petra Pecková 

hejtmanka 
 

 
 



Příloha �. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální ú�elové dotace z rozpo�tu Středo�eského 
kraje   

 

 
Vzor loga poskytovatele    

 

 
 



Příloha �. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální ú�elové dotace z rozpo�tu Středo�eského 
kraje   

 

 

 

 



Žadatel: 

Potravinová banka Praha a Středočeský kraj,z.s. 

Toužimská 856, 184 00  

IČ 26558491 

 

Žádost o neinvestiční účelovou dotaci o výši 2 500 000.-Kč na provoz 

 na rok 2024   

Zdůvodnění  a účel:  

Žádáme o příspěvek na provoz potravinové banky , která má sídlo Líbeznice, ul.Nádražní 716. 

Protože se staráme celkem o cca 80 000 lidí v nouzi z Prahy i Středočeského kraje, žádáme o 

stejnou finanční částku na provoz i Hlavní město Prahu, která nám i v loňském roce přispěla 

částkou 2 500 000.-Kč.V Praze máme cca 50% klientů a klientských organizací. 

V současnosti máme již 287 odebírajících organizací (mezi nimi i města, obce) a kromě toho 

vydáváme měsíčně na výdejových místech již 5000 balíčků jednotlivcům a rodinám v nouzi. 

Zásobujeme potravinami jednak organizace pečující o lidi bez domova, děti bez rodičů, 

osamělé matky s dětmi, seniory, osoby v azylových domech, v krizi a další.  Jednotlivcům 

vydáváme potravinové balíčky  tehdy, pokud se prokáží se doporučením z úřadu práce, nebo 

sociálního odboru obce, případně z odboru péče o dítě OSPOD.  

Naše organizace pracuje stále nízkonákladově, máme k dispozici 3 sklady, 9 dodávkových 

aut, 4 vysokozdvižné vozíky, 3x chladící a 3 mrazící zařízení, ale to vše jsme pořídili z 

finančních prostředků  projektu ministerstva zemědělství určeného na investice. Provozní 

dotace z prostředků ministerstva zemědělství dostáváme vždy koncem května a pokrývají cca  

75% celoročních nákladů na provoz. V našich skladech pracuje k dnešnímu dni 10 skladníků, 

8 řidičů a 2 administrativní síly a 4 pracovníky na výdejových místech. Významnou část našich 

nákladů tvoří elektřina, pohonné hmoty, nájem skladů, opravy a údržba zařízení, pojištění, 

mzdy a odvody . 

Finanční  částku od Krajského úřadu Středočeského kraje využijeme na provoz potravinové 

banky, na energie, nájem skladů, pohonné hmoty, opravu a údržbu a mzdy a odvody.  

Doba, kdy bude dosaženo účelu : 

Přidělené finanční prostředky využijeme na dobu 12 měsíců od data získání dotace. 

 

 

 

 


		2024-02-06T13:30:27+0100
	Věra Doušová


		2024-04-04T12:08:25+0200
	Věra Doušová


		2024-04-08T11:06:51+0200




